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دیروز آسمان برای هدیه شادی به ایرانی ها تلاشش را کرد

بیش از 250 روستا در محاصره برف

طی روز سه شنبه فعالیت 
بارشی این سامانه 

در شمال غرب، غرب، 
دامنه های البرز غربی، غرب 

دریای خزر و برخی نقاط مرکز 
کشور پیش بینی می شود 

و طی روز چهارشنبه دوم 
بهمن ماه با تشدید 

فعالیت سامانه بارشی در 
دامنه های زاگرس مرکزی، 

شمالی و غرب کشور 
گسترده آن نیمه غربی و 

قسمت هایی از جنوب 
کشور را دربرخواهد گرفت.
روز پنجشنبه سوم بهمن 

ماه نیز سامانه بارشی به 
جز جنوب شرق و شمال 

غرب در سایر مناطق کشور 
فعال خواهد بود. طی سه 

روز آینده در شرق و جنوب 
شرق کشور وزش باد شدید 

پیش بینی می شود.

کاخ مرمر، موزه هنر می شود
]شهروند[    کاخ مرمر که تاکنون در اختیار 
مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده، به زودی به 
موزه هنر ایران تبدیل خواهد شد. این کار در حالی 
از سوی بنیاد مستضعفان انجام می شود که این 
مجموعه آثار تاریخی بسیاری در خود دارد و این بار 
در جهت بهبود وضعیت آثار تاریخی قدم برداشته 
است. این طور که بنیاد مستضعفان در نظر دارد، 
قرار است کاخ مرمر به موزه هنر ایران تبدیل شود 
و اشیای مرتبط با این موزه، در معرض دید عموم 
مردم قرار گیرد.به گزارش مهر، پرویز فتاح رئیس 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی شنبه شب ۲۸ 
دی در برنامه »نگاه یک« گفت: »مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و شخص مرحوم آیت الله هاشمی 
رفسنجانی حدود ۲۰ تا ۲۵ سال پیش در کاخ مرمر 
مستقر شدند. همان زمان هم به نظر می رسید که 
این استقرار درست نبود چون مسئولان نظام 
نباید در این کاخ ها بنشینند. در واقع مسئولان 
نظام این کاخ را از ملت گرفته اند. بنابراین باید به 
آنها برگردانده می شد.«او ادامه داد: »این کاخ بعد از 
درگذشت آقای رفسنجانی تخلیه شد اما نه به 
راحتی؛ بلکه بعد از ادعاها و جر و بحث های زیاد. این 
که نمی دانستیم پیش  بود  آن مواردی  از  یکی 
چه کسی شکایتمان را ببریم و به ملت چه جوابی 
بدهیم. البته کاخ با تلاش های انجام شده و جدیتی 
مجمع  همکاری  و  داد  انجام  رهبری  بیت  که 
تشخیص مصلحت نظام، این اواخر تخلیه شد. 
مهمانان  برای  دیگری  استفاده های  بود  قرار 
عدول  هم  آن  از  که  شود  تشریفات  و  خارجی 

کردند.«  

نیاز 1۲میلیاردی مناطق سیل زده هرمزگان 
برای مراکز بهداشتی درمانی

مشاور معاون بهداشت وزارت  ]شهروند[  
بهداشت می گوید که مبلغ کل مورد نیاز برای تعمیر 
یا تجهیز خانه های بهداشت، مراکز درمانی و... در 
دچار  هرمزگان  استان  در  که  شهرستان هایی 
خسارت سیل شده اند، ۱۲ میلیارد تومان است. 
محمداسماعیل مطلق خبر داد که مبلغ دو  میلیارد 
تومان از این اعتبار باید برای تهیه اقلام و تجهیزات 
ضروری مناطق سیل زده به صورت علی الحساب و 
فوری تأمین شود.او با بیان اینکه کل جمعیت 
آسیب دیده در این سیل در هرمزگان بالغ بر ۴۶هزار 
و ۷۳۰ نفر در ۱۵۴ روستا هستند، ادامه داد: »در این 
بین راه های مواصلاتی ۳۰ روستا با جمعیت بالغ بر 
۳هزار و ۵۱۸ نفر نیز قطع شده است. در چنین 
شرایطی توجه به مسائلی که بتواند به بروزنیافتن  
بیماری و طغیان آن منجر شود، ضرورت بالایی 
جزو  بشاگرد  و  جاسک  شهرستان های  دارد. 
شهرستان های شرقی استان هرمزگان هستند با 
توجه به اینکه این شهرستان ها محل ورود و 
سکونت تعداد زیادی از اتباع خارجی است و با 
توجه به وقوع سیل، احتمال بروز بیماری های 
استان  از  همسایه  کشورهای  بومی  و  وارده 
سیستان وبلوچستان که این استان هم درگیر 
وضع بحرانی سیل است و از طرفی هم مرز با استان 
هرمزگان است، افزایش می یابد.« مطلق گفت: 
باردار  مادر  حدود ۹۶۵  جاسک  شهرستان  »در 
شناسایی شده اند که از این تعداد ۷۰۰ نفر جزء 
مادران باردار پرخطر بودند؛ از این تعداد ۴۰ مادر در ۷ 
روز آینده زایمان می کنند که این امر نیاز به تجهیزات 

و داروها را بیش از پیش نشان می دهد.« 

 احتمال نزدیک شدن گونه های جانوری 
به مناطق مسکونی در پی برودت هوا

]شهروند[  سازمان حفاظت محیط  زیست با 
صورت  در  که  کرد  توصیه  اطلاعیه ای  صدور 
اطراف  در  وحشی  جانوری  گونه های  مشاهده 
مناطق مسکونی این موضوع را به مأموران محیط 
 زیست اطلاع دهید. در اطلاعیه سازمان حفاظت 
محیط  زیست آمده است: »با توجه به اینکه طی 
هفته جاری به دلیل شرایط جوی شاهد برودت 
هوا و بارش برف و باران در بیشتر نقاط کشور 
گونه های جانوری  که  هستیم، محتمل است 
وحشی به دلیل سرما و به دنبال منابع غذایی به 
مناطق مسکونی در اطراف روستاها و حتی بافت 
هم وطنان  تمام  از  شوند.  نزدیک  شهری 
این  مشاهده  صورت  در  است  خواهشمند 
موضوع، ضمن اطلاع به مأموران محیط  زیست و 
نزدیک ترین اداره یا پاسگاه محیط  زیست نهایت 
همکاری را برای جلوگیری از واردآمدن هر گونه 
آسیب به این گونه های جانوری ارزشمند به عمل 

آورند.« 

 »سیل مهربانی همکلاسی ها« به کمک 
سیل زدگان می رود

ماه،  بهمن  اول  سه شنبه،  فردا،  ]شهروند[  
دانش آموزان سراسر کشور در قالب طرح »سیل 
دانش آموزان  و  مردم  به  مهربانی  همکلاسی ۲« 
کمک  سیستان وبلوچستان  سیل زده  مناطق 
می کنند . در قالب این  طرح که با محوریت سازمان 
کمک های  می شود  برگزار  دانش آموزی 
مردم  در  اختیار  اولیا  و  معلمان  دانش آموزان، 
سیل زده استان سیستان وبلوچستان قرار می گیرد . 
رمضانی، مدیرکل فرهنگی هنری، اردوها و  فضای 
آموزش وپرورش با اعلام این خبر  پرورشی وزارت 
سه  استان  برای  که  تلخی  حادثه  از  »پس  گفت: 
خوزستان، گلستان و لرستان پیش آمد، تصمیم 
شوراهای  و  تشکل ها  ظرفیت  از  تا  گرفتیم 
کمک  و  جریان سازی  راستای  در   دانش آموزی 
ترویج  کنیم.  استفاده  دانش آموزان  و  خانواده ها 
فرهنگ هم نوعی، کمک به دیگران و آموزش زندگی 
برای دانش آموزان مورد تأکید ما بود .« او ادامه داد: »در 
 ماموریت دوم، سیل مهربانی همکلاسی های۲ را 
سازمان  محوریت  با  طرح  این  تا  زدیم  کلید 
سیل  شود.  انجام  تشکل  چهار  و   دانش آموزی 
مهربانی همکلاسی ها یکم بهمن به طور سراسری  در 
مدارس استان های کشور برگزار می شود و انتظار 
داریم معلمان، خانواده ها و به ویژه دانش آموزان و 
 اعضای تشکل ها با تمام ظرفیت خود ورود کنند؛ زیرا 
مردم خوب سیستان وبلوچستان مرزبانان  ایران 

هستند.«   

معاوناستاندارتهراناعلامکرد:
انتقاد از شهرداری برای اعلام نشدن نتایج 

ح کاهش آلودگی هوا طر
]شهروند[  معاون عمرانی استاندار تهران با 
بیان اینکه شهرداری تهران هنوز نتایج طرح کاهش 
آلودگی  هوا را به استانداری نداده است، می گوید به 
فرماندار تهران اعلام کرده ایم، درباره افزایش عوارض 
ورود  به محدوده طرح تا اعلام نتایج بررسی ها از سوی 

شهرداری دراین باره تصمیم گیری نکنند.
کاهش  طرح  محدوده  درباره  تقی زاده   محمد 
آلودگی هوا در سال آینده گفت: »شهرداری تهران و 
 پلیس تاکنون طرحی به ما یا به شورای عالی ترافیک 
تهران درخصوص طرح کاهش و  پیشنهاد شان را در 
این زمینه برای سال آینده ارایه نکرده اند. قطعا اگر 
بررسی  بررسی  باشد،  که قابل  طرحی به ما برسد 
می کنیم .« تقی زاده درباره بررسی های این معاونت 
درباره اثرات این طرح در کاهش  آلودگی هوا و کاهش 
ترافیک گفت هنوز نتایج بررسی ها اعلام نشده است. 
به گزارش ایلنا، او با  اشاره به اینکه شنیده ام شهرداری 
درباره عوارض ورود به طرح کاهش، موضوعاتی را 
مطرح و به  شورای شهر تهران پیشنهاد کرده است، 
گفت: »به فرماندار تهران اعلام کرده ایم که تصمیمی 
در این  زمینه گرفته نشود، چراکه شهرداری تهران به ما 
قول داده بود تا اثرات طرح کاهش را بررسی و نتایج  را به 
ما اعلام کند و تصمیمات جدید درباره گرفتن عوارض 
دریافت  نتایج  به  را  کاهش  طرح  اجرای  اصل  یا 

بررسی ها موکول کنیم.«   

معاونامورزنانوخانوادهرئیسجمهور ی:
مسأله  زنان کارتن خواب، بحرانی نیست

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری 
این  اما  دارند،  وجود  کارتن خواب  زنان  می گوید 
مسأله ای حاد یا  بحرانی نیست و دولت درباره این 
موضوع بی توجه نیست . معصومه  ابتکار در پاسخ 
به  این سوال که  چرا با وجود تمام وعده ها ما 
همچنان شاهد زنان کارتن خواب در کف خیابان ها 
هستیم؟گفت:»یکی از  همکاری هایی که معاونت 
زنان با سازمان های مسئول به ویژه بهزیستی و 
است.  زنان  کارتن خواب  امور  دارد،  شهرداری ها 
این  مذکور  سازمان های  کنار  در  زنان  معاونت 
موضوع را رصد می کند . شخصا از  گرمخانه های 
تهران بازدید می کنم و از نزدیک بر فعالیت ها و 
رسیدگی ها به این قشر نظارت دارم .«  به گزارش ایلنا، 
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری ادامه 
داد: »در شهرهای بزرگ مانند  تهران اقدامات خوبی 
انجام شده است، اگرچه حتما مشکلاتی نیز وجود 
دارد. شاید رسیدگی ها از یک  گرمخانه به گرمخانه 
سطح  در  به هرحال  باشد.  متفاوت  دیگر 
کلان شهرها به کمک شهرداری ها، شوراها  و به ویژه 
سازمان های مردم نهاد اقدامات خوبی انجام شده 
است . این زنان باید بتوانند زندگی خود را  بازسازی 
کنند یا به آغوش خانواده های خود بازگردند. اما 
وقتی  سرپناهی برای این زنان وجود نداشته  باشد، 
باید بتوانند به خانه های امن یا گرمخانه ها پناه 

ببرند .«   

تهران سفیدپوش شد،  بار دیگر  ]شهروند[  
اما غافلگیر نه. برف پیشین، بیست وپنجم آبان 
آمده و همزمان با اعلام افزایش قیمت بنزین، شهر 
را حسابی شلوغ کرده بود. بارش سنگین دیروز که 
دومین برف امسال پایتخت را رقم  زد، اگرچه حرکت 
ماشین ها را کُند، مدرسه ها را تعطیل و پروازها را 
لغو کرد یا عقب انداخت، اندکی شادی هم برپا کرد.
هرچند با هرچه تلاشِ آسمان، شادیِ برف، خبرِ یک 
دیروز نشد. همزمان با برف پوش شدن شهرهای 
مختلف، ۲۵۰ روستا در زنجان و گیلان در برف محاصره 
شدند و در شیراز که هوایش ابری بود و احتمال بارش 
داشت، پیکر غنیمت اژدری، فعال محیط زیست 
و مسافر پرواز بی سرانجام بویینگ ۷۳۷ به خاک 
سپرده شد.روز گذشته همزمان با روز ملی هوای 
پاک )بیست ونهم دی ماه( بارش برف کیفیت هوای 
تهران را در بیشتر مناطق در شرایط سالم قرار داد، 
اما این ناپایداری به کمک همه نقاط کشور نیامد 
تهران،  استان های  در  ایستگاه هایی  همچنان  و 
اصفهان،  کرمانشاه،  خراسان رضوی،  خوزستان، 
البرز و آذربایجان شرقی در وضع نارنجی )ناسالم برای 
گروه های حساس( قرار داشتند. با وجود کاهش 
پاک«،  »هوای  روز  عصرِ  ساعات  در  بارش  شدت 
مسئولان شهرداری تهران این بار برای مقابله با 
یخبندان شب آماده شدند و سازمان هواشناسی 
اخطاریه شماره ۷۳ را منتشرکرد: »پیش بینی بارش 
برف، مه و کاهش دما برای عصر یک شنبه. براساس 
این اخطاریه، از بعدازظهر امروز )یکشنبه( تا فردا، 
شرق  و  رضوی  خراسان  شمال  شمالی،  خراسان 
( و ارتفاعات گیلان و  اردبیل )حداکثر ۱۰ تا ۱۵سانتی متر
(، ارتفاعات  غرب مازندران )حداکثر ۱۵ تا ۲۵ سانتی متر
)حداکثر  سمنان  و  تهران  البرز،  قزوین،  زنجان، 
( بارش خواهند داشت که لغزندگی،  ۵ سانتی متر
یخبندان و کاهش دید در مسیرها از مخاطرات آن 

است.

بیش از 250 روستا در محاصره برف
برف بیش از ۱۵۰ روستا در زنجان و ۱۰۰ روستا در 
گیلان را محاصره کرد. جواد یوسفی، معاون راهداری 
به  زنجان  جاده ای  حمل ونقل  و  راهداری  اداره کل 
ایسنا گفت که بارش برف و کولاک از روزهای گذشته 
راه ارتباطی بیش از ۱۰۰ روستای استان را مسدود 
و جاده ها را در محورهای مواصلاتی استان زنجان 
مسدود و لغزنده کرده است: »راهداران در تلاش 
برای پاک سازی محورها هستند. بیشتر روستاهای 
زنجان  و  ماهنشان  شهرستان های  در  محصور 

قرار دارند که به تدریج بازگشایی می شوند.«فرشاد 
از محاصره  شریفی، بخشدار رحیم آباد گیلان هم 
۱۵۰روستای بخش رحیم آباد خبر داد. بارش برف در 
این نقاط از روز جمعه آغاز شده و به گفته او ارتفاع آن 
در رحیم آباد بین ۲۰ تا ۷۰ سانتی متر است: »بارش برف 
همچنان ادامه دارد و راه روستاها مسدود است، اما 
همه امکانات ازجمله آرد نانوایی ها، سوخت خانه ها 
و خودروها و علوفه دام ها تأمین و سایر مایحتاج 

روستاییان هم فراهم شده است.«

شاید مدارس تعطیل شود
نوبت  مدارس  دیروز  هوا،  سرمای  افزایش  با 
عصر در شهر تهران تعطیل شدند، اما سخنگوی 
تعطیلی  احتمال  از  تهران  شهر  آموزش وپرورش 
مدارس پایتخت در روز یکشنبه خبر داد و مسعود 
ثقفی درمورد گلایه مردم از اعلام دیرهنگام تعطیلی 
مدارس توضیح داد: »ما از ساعت ۵و۴۵ دقیقه خبر 
تعطیلی مدارس را اطلاع رسانی کردیم و خانواده ها 
قبل از حرکت به سمت مدرسه در چنین روزهایی 
حتما خبرگزاری های رسمی و شبکه های رسانه ملی را 

ببینند تا در جریان تعطیلی قرار بگیرند.«

خون اهدا کنید
از طرف دیگر برف و سرما مثل همیشه باعث شد 
آمار اهدای خون کمتر شود و سازمان انتقال خون 
استان تهران جهت دعوت از مردم پایتخت به منظور 
اهدای خون فراخوان داد. روابط عمومی این نهاد به 
نقل از محمدرضا مهدی زاده، مدیرکل انتقال خون 
استان تهران در پیامی ویژه از مردم پایتخت خواست 
را  خون  به  نیازمند  بیماران  برفی،  روزهای  این  در 

فراموش نکنند.

یخت یخی نر  سقف مسجد تار
 حسینیه آسیب دید

در حالی که از جمعه شب برخی خبرها از فروریختن 
سقف مسجد تاریخی شجاع الدوله مربوط به دوره 
قاجار در مراغه به دنبال بارش سنگین برف گزارش 
می کرد، اما طالبی، رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری با تکذیب این اخبار گفت:   »بارش 
برف فقط موجب خراب شدن بخش الحاقی ضلع 
شرقی مسجد شده است. عزاداران حسینی از این 
سازه به عنوان حسینیه استفاده می کردند و این 

بخش از مسجد تاریخی اتابک جداست.«

باز هم برف در راه است
شرایط ناپایدار جوی باعث شد رئیس پلیس راه 
راهور ناجا به مردم هشدار دهد که تا پایان این شرایط 
جوی از سفرهای غیرضروری خودداری کنند. تیمور 
حسینی گفت: »بخش قابل توجهی از استان های 
کشور )استان های مرکزی، شمالی، شمال غرب و 
شرق( متأثر از سامانه بارشی است؛ درواقع بسیاری از 
جوی  شرایط  درگیر  گسترده  صورت  به  استان ها 
ناپایدار هستند.« به گفته او با این حال محورهای 
اصلی باز است، هرچند در برخی محورهای فرعی به 
واسطه بارش برف و کولاک ناچار به انسداد موقت 
شده اند. در پیش بینی سازمان هواشناسی هم  آمده 
بارشی  امروز )سی ام دی( سامانه  از بعدازظهر  که 
دیگری از غرب و شمال غرب وارد کشور می شود و 
بارش پراکنده برف و باران در این مناطق آغاز خواهد 

شد. 

میز خبر رویداد

]شهروند[  دو روز گذشته برای مصرف کنندگان شیر و صنایع لبنی روزهای 
سختی بوده است. صحبت های بهادر حاج  محمدی، بازرس انجمن بهداشت و 
ایمنی مواد غذایی در برنامه تلویزیونی »سلام، صبح بخیر« درباره وجود سم 
آفلاتوکسین در شیر که باعث سرطان کبد می شود، بسیاری را از مصرف شیر ناامید 
کرده است. او در این برنامه گفته که »طبق این آمار ها ۳۳ درصد نمونه های شیر 
پاستوریزه آلوده به این سم بودند. شیر های پاستوریزه آزمایش شده در تبریز ۶۲ 
درصد، ساری ۶۰درصد، مشهد ۵درصد، شیراز ۱۷ درصد و اردبیل ۳۳ درصد به سم 
آفلاتوکسین آلوده اند.« البته او در مورد استناد این آمار ها هم گفته که آمار ها مربوط 
به پژوهش تعدادی از دانشگاهیان است. این سم از خوراک دام وارد شیر می شود 
و بر اثر حرارت و جوشاندن هم از بین نمی رود و در شیر باقی می ماند. »جای تأسف 
است بین ۱۰ کشور منطقه خاورمیانه رتبه آخر را از نظر وضع آلودگی سم سرطان زای 
آفلاتوکسین در شیر داریم.« بعد از صحبت های حاج محمدی، وزارت بهداشت و 
سازمان غذا و دارو نسبت به آن واکنش نشان دادند. ایرج حریرچی، معاون کل 
وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه مردم مصرف شیر را از سبد غذایی خود حذف 
آفلاتوکسین باشد،  نکنند، به »ایسنا« گفته است که »اینکه لبنیات حاوی 
قاعدتا  و  هست  و  بوده  موجود  جا  همه  و  همیشه  و  است  اجتناب ناپذیر 
آفلاتوکسین در شیر غیرپاستوریزه به دلیل وجود نداشتن کنترل بیشتر است.« 
به گفته او بررسی ۵۰ مطالعه در ایران در چند سال اخیر نشان می دهد در ۱۰ سال 
گذشته میزان این سم در شیر رو به کاهش است: »اگرچه هنوز با میزانی که در 
محصولات کشورهای اروپایی است، قابل مقایسه نیست و حداقل ۳۰ تا ۴۰ نانو گرم 
در لیتر بیشتر است. نکته دیگر این  است که خطر جدی این ماده با دوز سه ونیم 
میلی گرم به ازای وزن مصرف کننده دیده شده که بسیار بعید است به این میزان از 
دوز در بدن فرد برسد.«  کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو هم دیگر 
مسئولی بود که دراین باره صحبت کرده و وجود آفلاتوکسین در مواد غذایی را 
مسأله ای جهانی دانست که حداقل چهار دهه نقل محافل علمی و فنی است. 
»کشورهای مختلف حد مجاز متفاوتی برای آن در مواد غذایی مختلف دارند. مثلا 
در ژاپن تا ۱۴ درصد و در ترکیه بیش از ۱۲.۴ درصد گزارش شده است. استانداردهای 
ایران عموما در حد استانداردهای ایالات متحده تعریف شده، البته استانداردهای 
اروپایی سختگیرانه تر از ما است.« محمدرضا شانه ساز، رئیس سازمان غذا و دارو 
هم در کنار جهانپور به این مورد واکنش نشان داد و با تأکید بر اینکه درحال حاضر 
میزان مصرف شیر در کشور یک پنجم استاندارد است، گفت که آمار اداره کل غذا 
کمتر از ۳.۵ درصد آلودگی را نشان می دهد؛ درحالی که در بسیاری از کشورهای 

همسایه و کشورهای دیگر میزان آلودگی بسیار بالاتر است.« این درحالی است که 
رضا غیاثوند، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان درباره وجود این 
سم در محصولات لبنی گفته مقدار آفلاتوکسین M۱ در شیر طبق استاندارد داخلی 
کشور بین ۵۰ الی ۶۰ نانوگرم در هر لیتر است: »زمانی که این حد مجاز را با استاندارد 
اروپا مقایسه کنیم، کمی بالاتر است. استاندارد اروپا کمی سختگیرانه تر است و 
میزان آفلاتوکسین شیر کمتر از ۵۰نانوگرم در هر لیتر محاسبه می شود. اما زمانی که 
نمونه شیرهای ایران را با استانداردهای آمریکا مقایسه کنیم، حتی یک نمونه شیر 
آلوده هم نداریم، زیرا به طور متوسط براساس استانداردهای ایران بین ۱۰۰ نانوگرم 
در هر لیتر و در آمریکا بین ۵۰۰ نانوگرم در هر لیتر است.«ماجرای سم آفلاتوکسین 
سال های گذشته هم مطرح شده بود.  سال ۸۶ علی اکبر یاسمی، مدیر کل دفتر 
میوه های سردسیری و خشك وزارت جهاد کشاورزی، مهمترین دغدغه  تولید 
پسته در کشور را وجود سم آفلاتوکسین در محصولات پسته دانسته بود و مرداد 
ماه امسال هم ماجرای واردات ذرت های آلوده به این سم محل مناقشه شد. امیر 
خجسته، نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس، واردات ۵۰۰ هزار تن ذرت آلوده 
به قارچ آفلاتوکسین توسط ۱۳ شرکت از کشور مالزی را نتیجه ناهماهنگی 
دستگاه های دولتی دانسته بود. ذرت هایی که درنهایت محل استفاده آنها 
مشخص نشد و حالا بار دیگر با صحبت های حاج محمدی ماجرای استفاده از این 
سم مطرح شده است. علی موحد، دبیر کانون انجمن های صنایع غذایی دراین باره 
به »شهروند« می گوید: »کارخانجات صنایع غذایی کشور با استانداردهای جهانی 
کار می کنند و هر خط تولید یک مسئول فنی دارد. کارشناسی که پروانه اش را وزارت 
بهداشت و درمان صادر کرده است، اگر کوچکترین تخلفی ببیند، می تواند خط 
تولید را متوقف کند.« به گفته او نظارت بر صنایع غذایی و کارخانه ها بی وقفه است 
و علاوه بر مسئول فنی بازرسی های رندومی وزارت بهداشت هم وجود دارد: 
»احتمال آنکه در هر محصول تولیدی تعدادی باکتری مضر باشد، هست، اما مهم 
این است که این باکتری ها در حد مجاز باشند که تاکنون ما تخلفی درباره 
غیرمجاز بودنش نداشته ایم.« موحد می گوید این باکتری ها در تمام صنایع لبنی 
موجود است و اگر هم خطایی شکل بگیرد، در مراکز غیراستاندارد و غیرصنعتی 
بسیار بیشتر از سایر موارد است: »همچنین لازم است توصیه ای به صداوسیما 
داشته باشم. در بررسی مسائل تخصصی از مجری  که اطلاعاتی در اینباره ندارد، 
استفاده نکنند. انتظار نیست که مجری متخصص باشد، اما باید از مراجع 
ذی صلاح به برنامه دعوت شود تا افراد در مقابل هم صحبت کنند و این طور 

موجبات نگرانی مردم فراهم نشود.«  

لبنیاتراتأییدنکردند سمدر حدمجاز کارشناسانومسئولانوجودبیشاز

یون درباره »آفلاتوکسین« رد ادعای تلویز

مرتضی رضایی، معاون امور 
دام وزارت جهاد کشاورزی 
هم گفته است که به هیچ 

وجه سم آفلاتوکسین 
بیش از حد مجاز در شیر 

ع  وجود ندارد و این موضو
به شدت تکذیب می شود. 

البته او آماری داده که با 
آمار غیاثوند مغایر است 

و همین مورد هم ابهام ها 
را بیشتر می کند. »حد 

مجاز آفلاتوکسین در شیر 
براساس استانداردها در 

ایران ۵۰ نانوگرم در لیتر 
است که در شیرهای 

مصرفی کشورمان به هیچ 
عنوان از این حد مجاز 

عدول نشده و در همه 
آزمایش ها این رقم پایین تر 

از حد مجاز بوده است.« 

آنا


